
 
Ispettorato territoriale del lavoro di Cuneo  

 

   

Ispettorato territoriale del lavoro di Cuneo 
Via San Giovanni Bosco 13/b - 12100 Cuneo  

Tel. 0171693371-0171079717 

PEC: itl.cuneo@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Cuneo@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

Determina Di Aggiudicazione 

 

Oggetto: Procedura negoziata mediante RDO sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per 

l’affidamento del Servizio di Pulizia Locali sede dell’Ispettorato Territoriale di Cuneo via S. Giovanni Bosco 13 b.          

Periodo dal 01/11/2020 al 31/10/2021 - CIG: ZEC2E30430 

Aggiudicazione e impegno della spesa 

 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI CUNEO               

  
         VISTA  la Determina a contrarre n.108 del 08/09/2020 pubblicata sul sito dell’INL per l’avvio della procedura 

mediante RDO sul sistema MEPA per l’affidamento del Servizio di Pulizia Locali dell’ITL di Cuneo secondo le 
modalità previste dall’art. 36  del D. Lgs. 50/2016 con aggiudicazione ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. A, del 
D.Lgs 50/2016;  

       
         VISTA, come da Determina sopra indicata, la Richiesta di Offerta n. 2637471 sul MEPA (Mercato elettronico della 

Pubblica Amministrazione), aperta ai fornitori iscritti al Bando “Servizi/Pulizia degli Immobili, Disinfestazione e 
Sanificazione Impianti” sulla piattaforma Consip S.p.A, rivolta a n. 10 operatori economici scelti dal sistema MEPA 
mediante sorteggio; 

 
         VISTO che dalla Piattaforma CONSIP è pervenuta n. 1 offerta entro i termini prescritti (ore 12,00 del giorno 21 

settembre 2020) e che il valore della offerta economica presentata risulta il seguente: 
-  Fornitore PULISERVICE di GIORDANA A. & C. SAS - Valore dell’Offerta € 23760,00 (IVA esclusa) 

 
         VISTO che, ai sensi dell’art. 97del D.Lgs. 50/2016, ai fini del calcolo della soglia di anomalia finalizzata alla verifica 

della congruità delle offerte, non è stato effettuato il sorteggio in quanto le offerte presentate sono risultate 
inferiori al minimo previsto;  

 
         VISTO che l’Ufficio scrivente ha ritenuto di procedere all’aggiudicazione, anche in presenza di una sola offerta 

risultata essere, comunque economicamente vantaggiosa, quella presentata dal Fornitore – PULISERVICE di 
GIORDANA A. & C. SAS - che ha offerto un prezzo di € 23760,00 (IVA esclusa) compresi € 490,00 per costi di 
sicurezza aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro di cui 
all’art. 95, comma 10, del D.Lgs.50/2016;  

 
          RITENUTO pertanto di affidare la fornitura del servizio di pulizie, alla società PULISERVICE di GIORDANA A. & C. 

SAS e rilevata la necessità di procedere all’aggiudicazione definitiva per dar corso alla fornitura in oggetto; 
 
         VISTO che la presente aggiudicazione definitiva potrà essere revocata in caso di successivo accertamento della 

mancanza dei prescritti requisiti;  
           
          CONSIDERATO che, ai sensi delle vigenti disposizioni, si rende necessaria l’acquisizione della seguente 

certificazione pena l’esclusione dalla procedura e la nullità del contratto: Dichiarazione tracciabilità flussi 
finanziari, Assolvimento dell’imposta di bollo, in base alla risoluzione dell’Agenzia dell’Entrate n° 96/E del 



 
Ispettorato territoriale del lavoro di Cuneo  

 

   

Ispettorato territoriale del lavoro di Cuneo 
Via San Giovanni Bosco 13/b - 12100 Cuneo  

Tel. 0171693371-0171079717 

PEC: itl.cuneo@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Cuneo@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

16/12/2013 (art. 15 DPR 26/10/1972 n° 642-E lett. A) art. 3del DPR citato), Garanzia fideiussoria, allegata alla 
presente quale parte integrante;  

 
 
          VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – Informativa sul trattamento dei dati personali: I dati personali  
         del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede in Roma, Piazza della Repubblica  
         59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento   
         della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché della   
         successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al  
         modulo di informazioni (INL-GDPR04), consultabile nell’apposita pagina del sito istituzionale 
         https://www.ispettorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali comporta  
         l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio”. 
 

DETERMINA 

- DI PROCEDERE all’affidamento del servizio di pulizia locali dell’ITL di Cuneo in via definitiva, per tutto quanto in 
premessa richiamato e motivato, alla Società PULISERVICE di GIORDANA A. & C. SAS con sede in Corso Monviso n. 
15 CUNEO – CF/P.IVA 02976520045 per un importo pari ad € 23760,00 (IVA esclusa) - CIG n. ZEC2E30430, fatto 
salvo l’invio della certificazione in premessa;  
-  DI IMPEGNARE la somma di € 23760,00 (IVA esclusa), giusta offerta allegata alla presente Determina ripartita su 
due esercizi finanziari;  
- DI DARE ATTO che la spesa grava sul conto U.1.03.02.13.002 “Servizi di pulizia e lavanderia” che assicura la 
dovuta disponibilità, per la quota parte esercizio finanziario corrente, come da IMPEGNO PROVVISORIO n. 60 di 
cui alla Determina a contrarre n. 108 del 08/09/2020, viene perfezionato e reso DEFINITIVO dalla presente 
Determina e indicato nella Determina di liquidazione della spesa;   
- DI DARE ATTO che ai sensi della Legge 13/08/2012 n. 136 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG assegnato al 
presente atto è il n. ZEC2E30430 e che i pagamenti verranno effettuati attraverso idoneo conto dedicato, 
dichiarato dall’affidatario del servizio, mediante bonifico bancario o postale atto a garantire la piena tracciabilità 
delle operazioni per l’importo dovuto. 
Il sottoscritto Dott. Sergio FOSSATI Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Cuneo svolgerà i compiti di   
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’affidamento del servizio in oggetto 
 

                                                                                                  
                                                                                                             Il Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro 
                                                                                                                                      Dr. Sergio FOSSATI 


		2020-09-30T09:55:03+0000
	FOSSATI SERGIO


		2020-09-30T11:57:26+0200
	Cuneo
	Registrazione Informatica: ITL_CN.DETERMINE.R.0000115.30-09-2020




